
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №3 г. Йошкар-Олы» 
424006 Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола,  ул. Соловьёва, д.39, Тел. 30-44-70; 30-44-72  Е-mail: mou-sh3-yoshkar-ola@yandex.ru 

ОКПО 48305068, ОГРН 1021200768192, ИНН/КПП 1215066370/12150100 

 

ПРИКАЗ 

от «16» февраля 2024 года                                                                                   № 22 

 

Об организации приема детей в первые классы в 2024 году 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», Порядком приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458, приказом 

Управления образования администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» «О закреплении 

муниципальных общеобразовательных организаций г. Йошкар-Олы за территориями городского 

округа «Город Йошкар-Ола» в 2024 году» от 15.01.2024 г. № 07, в целях обеспечения прав 

граждан на общедоступность и бесплатность начального общего образования, 

приказываю: 

1. Назначить ответственными за приём документов от родителей (законных 

представителей) в 1-е классы общеобразовательного учреждения Эманову В.Ю., секретаря 

учебной части и Хорошавину Л.В., заместителя директора по УВР. 

При приёме документов от родителей (законных представителей) на обучение 

руководствоваться Правилами приема на обучение в муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3 г. Йошкар-Олы», 

утвержденных приказом от 09 марта 2021 года № 22. 

2. Хорошавиной Л.В., заместителя директора по УВР 

 с целью ознакомления родителей (законных представителей) детей с Правилами приема 

на обучение в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная  «Школа № 3 г. Йошкар-Олы», Уставом учреждения, лицензией на 

осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной 

аккредитации учреждения, приказом управления образования «О закреплении муниципальных 

общеобразовательных организаций г. Йошкар-Олы за территориями городского округа «Город 

Йошкар-Ола» в 2024 году», основными образовательными программами, реализуемыми 

образовательным учреждением, и другими документами, регламентирующими приём граждан в 

учреждение, разместить указанные документы на информационном стенде (в фойе школы);  

организовать прием документов в 1-е классы общеобразовательного учреждения для граждан, 

проживающих на закрепленной за учреждением территории с 01 апреля по 30 июня 2024 г. для 

детей возраста 6,6 до 8 лет.  

- организовать с 06 июля 2024 г. прием детей, не проживающих на закрепленной 

территории при наличии свободных мест. 

 

3. Ореховой О.Н., учителю физики: 

 с целью ознакомления родителей (законных представителей) детей с Положением, 

уставом учреждения, лицензией на осуществление образовательной деятельности, со 

mailto:mou-sh3-yoshkar-ola@yandex.ru


свидетельством о государственной аккредитации учреждения, приказом управления образования 

«О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций г. Йошкар-Олы за 

территориями городского округа «Город Йошкар-Ола» в 2024 году», основными 

образовательными программами, реализуемыми образовательным учреждением, и другими 

документами, регламентирующими приём граждан в учреждение, разместить указанные 

документы на официальном сайте учреждения. 

4. Эмановой В.Ю., секретарю учебной части: 

— принимать у родителей (законных представителей) заявления о приеме на обучение и 

другие документы, проверять их, делать копии и вести учет; 

— выдавать родителям (законным представителям) расписки в получении 

документов. 

 5. Утвердить следующий график приема документов в 1-е классы для граждан, 

проживающих на закрепленной за учреждением территории    

 

День недели Время приема заявлений Кабинет 

Вторник 
9.00-12.00 

13.00-16.00 
№ 14 

Четверг 
09.00-12.00 

13.00-16.00 
№ 14 

 

6. Утвердить на 2024-2025 учебный год следующее количество 1-х классов: 

№ Класс Программа 
Направление внеурочной 

деятельности 

Количество 

обучающихся 

1 1а Школа России Общеобразовательное 30 

2 1б Школа России Общеобразовательное 30 

 

7. В течение 3 рабочих дней после 30 июня оформить приказы о зачислении о 

приеме на обучение в первый класс. 

 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

Директор школы                                         В. А. Хайбуллин 


